
 

Decreto Dirigenziale n. 78 del 06/07/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 11 - Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 100 DEL 18/07/2019 DITTA GARGIULO

VINCENZA  PSR 2014/2020 MIS.4.4.2 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a) con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione europea ha approvato il
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014 – 2020;

b) con Delibera n. 565 del 24/11/2015 (BURC n. 74 del 7 dicembre 2015) la Giunta regionale ha
preso atto dell’adozione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014 - 2020 da parte
della Commissione Europea;

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  15 del  04/05/2016 (BURC n.  29  del  9  maggio  2016)  sono stati
approvati i criteri di selezione delle operazioni ex art. 49 Reg. (UE) 1305/2013;

d) con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 la Commissione Europea ha approvato la
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

e) con DGR n. 134 del 14.03.2017 vi è stata la presa d’atto dell’approvazione della modifica del
programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR-  da  parte  della
Commissione Europea - con allegato;

f) con Decisione C (2017)  7529 del  8 novembre 2017 la  Commissione Europea ha approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

g) con DGR n. 715 del 21.11.2017 vi è stata la presa d’atto dell’approvazione della modifica del
programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR-  da  parte  della
Commissione Europea;

h) con  Decisione C (2018)  1284 del  26  febbraio  2018  la  Commissione  Europea  ha  approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

i) con  DRD n.  423  del  30.10.2018  sono  state  approvate  le  “Disposizioni  regionali  generali  di
applicazione  delle  riduzioni  ed  esclusioni del  sostegno  per  inadempienze  dei  beneficiari
nell’ambito delle Misure non connesse alle superfici e/o agli animali” Versione 2.0 che aggiornano
la precedente versione del documento alle nuove disposizioni normative comunitarie e nazionali;

j) con Decreto Dirigenziale DRD n. 6 del 09/06/2017 sono state approvate le Disposizioni generali -
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 2.0”

k) con Decreto Dirigenziale DRD n. 31 del 14/07/2017 sono state approvate le Disposizioni generali
- Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 2.1”;

l) con Decreto Dirigenziale n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le  Disposizioni generali -
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 3.0;

m) con DRD n. 09 del 13/06/2017 e ss.mm.ii., pubblicato nel BURC n.49 del 19/06/2017, è stato
approvato il bando della Tipologia di Intervento 4.4.2 “Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di
infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario”;

n) con  DRD n.  23 del  24/01/2018  è  stata  aumentata  la  dotazione del  bando della  tipologia  di
intervento 4.4.2 approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017, da € 26.000.000,00 a € 29.178.383,02;

o) il richiedente, ditta  G***OMIS V***OMIS,  identificato con CUAA ***OMISSIS*** ** ha presentato
Domanda di Sostegno identificata con BARCODE 542504 31837 con la quale veniva chiesto un
contributo di  € 329.757,79  relativo ad un valore totale dell’intervento di € 329.757,79 a valere
sulla Misura 4 tipologia di intervento 4.4.2; 

p) con istruttoria  positiva della  Domanda di  Sostegno innanzi identificata,  a fronte di  una spesa
totale ammissibile pari a  € 275.298,71  si è determinato un contributo    ammissibile pari  a €
275.298,71 (100%) della spesa ammessa come articolata e dettagliata nel seguente “quadro dei
costi approvati” ai sensi dell’art. 45 del Reg.1305/13   :

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



Voce di spesa

Spesa
richiesta  €

Contributo
richiesto

€

Spesa
ammessa

€

Contributo
ammesso

€
%

lett. a) art.
45 Reg.
1305/13

Costruzione, o
miglioramento

di beni
immobili 

299.224,67 299.224,67 249.808,08 249.808,08

100

di cui IVA
////////

di cui IVA
//////////////

di cui IVA
//////////////

di cui IVA
///////////

lett. b) art.
45 Reg.
1305/13

Acquisto di
nuovi

macchinari,
impianti e

attrezzature 

////////////// ////////////// ////////////// //////////////

lett. c) art.
45 Reg.
1305/13

Spese generali

30.533,12 30.533,12 25.490,63 25.490,63 100

di cui IVA
///////////////

di cui IVA
//////////////////

di cui IVA
////////////////

di cui IVA
///////////////

lett. d) art.
45 Reg.
1305/13

Investimenti
immateriali

////////////// ////////////// ////////////// //////////////

Totale 329.757,79 329.757,79 275.298,71 275.298,71 100

q) con DRD n. 89 del 30.04.2020   è stata approvata la  Graduatoria Regionale Definitiva delle
Domande di Sostegno ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del PSR Campania 2014-
2020 –  Misura  4,  4.4.2  “Creazione  e/o  ripristino  e/o  ampliamento  di  infrastrutture  verdi  e  di
elementi del paesaggio agrario”;

r) la Domanda di Sostegno innanzi identificata si è posizionata utilmente nella Graduatoria Unica
Regionale Definitiva alla posizione 157 con punteggio  47;

s) alla ditta G***OMIS V***OMIS veniva notificata, via PEC, la decisione individuale di concessione
dell’aiuto (D.i.c.a.) con protocollo n. 261778  del 04/06/2020.

t)  RILEVATO che in fase di  istruttoria di riesame veniva digitato, per mero errore di trascrittura, la
cifra  della spesa totale ammessa e del contributo concesso pari  a  €  275.298,71, come da
tabella sopra, mentre la cifra corretta risulta essere, per entrambe le voci, di € 270.293,27

u) VISTO  che il  contributo concesso erroneo di  €  275.298,71 veniva fedelmente riportato  nella
D.i.c.a. n 261778 del 04/06/2020  così come sopra riportata nonché nella piattaforma SISMAR;

v) VISTA la  pec   inviata  dalla  ditta  G***OMIS V***OMIS il  giorno 30/06/2020  con  identificativo
messaggio  n.  B496711C.0517E63D.048249EC.CA9043E4.posta-certificata@legalmail.it  ed
acquisita al protocollo UOD-STP BN con n. 308231 del01/07/2020 con cui si evidenzia questo
errore;

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate:

 DECRETA 
1. l’importo corretto della spesa ammessa e del contributo concesso è di € 270.293,27 secondo lo

schema qui di seguito riportato

Voce di spesa

Spesa
richiesta

€

Contributo
richiesto    €

Spesa
ammessa € Contributo

ammesso €
%

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



lett. a)
art. 45
Reg.

1305/13

Costruzione, o
miglioramento

di beni immobili

299.224,67 299.224,67 245.266,12 245.266,12

100

di cui IVA
///////////

di cui IVA
/////////

di cui IVA
/////

di cui IVA
//////////

lett. b)
art. 45
Reg.

1305/13

Acquisto di
nuovi

macchinari,
impianti e

attrezzature 

////////////// ////////////// ////////////// //////////////
/////////

/////

lett. c) art.
45 Reg.
1305/13

Spese generali

  30.533,12    30.533,12    25.027,15    25.027,15 100

di cui IVA
////////

di cui IVA
/////////////

di cui IVA
///////////

di cui IVA
///////////

lett. d)
art. 45
Reg.

1305/13

Investimenti
immateriali

////////////// ////////////// ////////////// //////////////
/////////

/////

Totale 329.757,79 329.757,79 270.293,27 270.293,27 100

2. la  posizione  nonché  il  relativo  punteggio  nelle  graduatorie,  rispettivamente,  provinciale  e
regionale definitiva della ditta G***OMIS V***OMIS non cambiano;

3. l’importo corretto di € 270.293,27 dovrà essere implementato anche nella piattaforma SISMAR in
sostituzione di quello errato.

4. si dovrà  trasmettere il presente decreto all' Autorità di Gestione per il seguito di competenza 
5. si dovrà dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet 

dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC 
anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 
28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

Il presente provvedimento è inviato per quanto di competenza:

-  al Direttore Generale 50.07.00;
-  al Dirigente dell’UOD 50.07.01;
- al Dirigente dell’UOD 50.07.06;
- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.4.2.;
- al BURC per la pubblicazione;
- alla Regione Campania Casa di Vetro per dare attuazione a quanto previsto dall’art.5 della   
 legge Regionale n. 23/2017.

                                                                                                 
 Giampaolo Parente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020


	BURC n. 142 del  13 Luglio 2020

